

به نام خدا

جناب آقای دکتر هاشمی وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

با سلام و تقدیم احترام

سال‌هاست که محدودیت‌ها و محرومیت‌های ناعادلانه در نظام سلامت کشور منزلت پزشکان عمومی را خدشه‌دار نموده و فریادرسی نیست؛ مدت‌هاست که طب عمومی در چنبره‌ی سیاست‌های نابه‌جا و گروه‌گرایانه به عسرت کشیده شده است و عدالتی در کار نیست. در فضای عمومی تدبیر و امید انتظار می‌رود امید و انگیزه به پیکره‌ی جامعه‌ی پزشکان عمومی نیز وارد شود، نه این که هر روز با صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های کارشناسی نشده و خارج از حدود مسوولیت‌های قانونی، ناشی از لابی‌گری و سوءاستفاده‌ی عده یا انجمن خاصی، حلقه‌ی فشار اضمحلال هویت و سرمایه‌ی عظیم طب عمومی تنگ‌تر گردد و معدود افرادی با استفاده از اهرم مسوولیت‌های اجرایی برای حفظ منافع مادی خود حیطة‌ی کار و صلاحیت پزشک عمومی را تنزل دهند.

جناب آقای وزیر

خرسندی خویش را از حضور شما در مسند وزارت بهداشت پنهان نمی‌کنیم و شجاعت و شفقت شما را فرصتی می‌دانیم تا چالش‌های نگران‌کننده‌ای را که سال‌هاست گریبانگیر جامعه‌ی پزشکان عمومی کشور شده است به استحضار برسانیم؛ و البته می‌دانیم که حل مشکلات بهداشتی و درمانی مردم با حفظ معیشت کارکنان این حوزه که مورد نظر شماست راه پرفراز و نشیبی است. رجاء واثق داریم در سایه‌ی مدیریت جناب‌عالی و باور و همدلی آحاد جامعه به‌ویژه پزشکان می‌توان از این مرحله‌ی تاریخی با موفقیت عبور کرد.

جناب آقای دکتر هاشمی

پس از ابلاغیه‌ی شماره‌ی 5/6798 مورخ 92/5/22 موضوع بخشنامه‌ی توانمندسازی پزشکان عمومی، انتظار می‌رفت با اجرای آن مشکلات این قشر مرتفع شود، اما متأسفانه تاخیر در اجرای مفاد آن، میدان را برای اعمال محدودیت روزافزون به طب عمومی و سوءاستفاده و انحصارطلبی معدودی از گروه‌های پزشکی فراهم آورده است که در این مجال صرفاً به نفوذ و اعمال فشار از سوی انجمن پوست و تعدادی از متخصصین پوست و مو با ذکر مواردی به‌شرح ذیل اشاره می‌شود:

- 1- هجمه‌های رسانه‌ای ناشایست و تشویش‌آذنان علیه پزشکان عمومی که شدیداً بر اصل انسجام جامعه‌ی پزشکی خدشه وارد کرده است.
- 2- احضار برخی همکاران پزشک عمومی به محاکم قضایی که عملاً وهن جامعه‌ی پزشکی در جدال کسب منافع مالی بیشتر است.
- 3- تهدید به تحریم شرکت‌های تامین‌کننده‌ی تجهیزات در صورت ارایه‌ی خدمات به پزشکان عمومی و اجبار شرکت‌ها به امضای تعهدنامه.

4- خارج کردن پزشکان عمومی از همایش‌های پوست و مو به شنیع‌ترین شکل ممکن و ممانعت از ثبت‌نام آنان در کنگره‌های علمی یا امتناع از سخنرانی در بازآموزی‌های مرتبط که پزشکان عمومی در آن حضور دارند.

قطعاً موارد فوق خلاف اخلاق حرفه‌ای و به‌دور از ادب طبیبانه است و شکی نیست که بروز این‌گونه رفتارهای غیرمنطقی از سوی این قشر فرهیخته به‌جز آسیب شدن در دام انحصارطلبی و منفعت‌طلبی توجیهی ندارد.

پزشکان عمومی، به‌عنوان سرمایه‌ی عظیم کشور، به‌رغم مشکلات معیشتی در عرصه‌های مختلف از جمله پزشک خانواده، پزشک اورژانس، درمانگر اعتیاد، مراکز مشاوره‌ی ژنتیک، مطب خصوصی و... همواره با دولت و ملت همراه و به خدمت مشغول بوده و در این راه بدون هرگونه حمایت شایسته اقدام به سرمایه‌گذاری مادی و معنوی نموده‌اند؛ لذا اگر امنیت شغلی این گروه کثیر روزانه توسط گروه‌های مختلف مورد تهدید قرار گیرد چه تاریک و مبهم است آینده‌ی شغلی این جمعیت بزرگ! پزشک عمومی مطابق عرف و قانون و همانند سایر پزشکان صاحب تشخیص و مسوول تمام اتفاقات بیمار خود است و شایسته نیست که وی را محدود به درمان‌های پیش‌پاافتاده و یا مرجعی صرف برای ارجاع بیماران دانست و یا به‌انحاء مختلف در اذهان مردم این چنین القا نمود.

جناب آقای وزیر

اگر جامعه‌ی پزشکان عمومی تا کنون صبر و شکیبایی داشته و راه تقابل را در پیش نگرفته به این دلیل است که این رفتارها را در شان طبابت نمی‌داند و معتقد است که اگر انجمن پزشکان عمومی به‌عنوان مرجعی معتبر رویه‌ی مذاکره و اعتدال و پیگیری موضوع از طریق مبادی قانونی را در پیش گرفته است، الزاماً عقلانیتی در کار است. لذا ضمن حمایت قاطع از نامه‌ی مورخ 93/10/8 رییس انجمن پزشکان عمومی، از جناب‌عالی که با روشن‌بینی از نیت‌ها و غوغاسالاری بعضی از گروه‌های پزشکی آگاه هستید، انتظار داریم قبل از آسیب بیشتر به پیکره‌ی جامعه‌ی پزشکی، دستور فرمایید به‌فوریت نسبت به (1) اجرای مفاد دستورالعمل توانمندسازی (2) تعریف حدود صلاحیت و جایگاه پزشکان عمومی «که طبق قانون توأمأً به‌عهده‌ی آن وزارتخانه و سازمان نظام پزشکی نهاده شده» (3) برگزاری دوره‌های آموزشی مدون با کمک انجمن‌ها و سازمان نظام پزشکی (4) تدوین گایدلاین‌ها و در نهایت رفع اعمال محدودیت‌های ایجاد شده نه‌تنها در بخش پوست و زیبایی، بلکه سایر گرایش‌ها از جمله درمان اعتیاد، طب کار، تغذیه و... اقدام عاجل مبذول فرمایند.

جامعه‌ی پزشکان عمومی مانند همیشه صبورانه منتظر اقدامات جدی و موثر به حال طب عمومی و آحاد مردم شریف می‌ماند و مشفقانه تذکار می‌دهد که این جمعیت بزرگ را که بخش عمده‌ی مسوولیت درمانی کشور را برعهده دارد بیش از گذشته دریابید تا خدای نکرده پیشگیری و درمان که جز با اتکا به طب عمومی قابل دستیابی نیست به فراموشی سپرده نشود و هزینه‌ی گزاف بر کشور و ملت تحمیل نگردد.

با سپاس بیکران

جمعی از پزشکان عمومی سراسر کشور

